
西成区制100周年記念の実施事業をご紹介します！

11月

区制100周年記念
ジャガパー

わくわくクラブSP

12月

区制100周年記念
クリスマス

ロビーコンサート

1月 区制100周年記念
キャラクター像の作成＆除幕式

実施事業まとめ

 区制100周年を祝して（続き）

　関係団体の皆さまからのメッセージ（続き） 

　区制100周年、誠におめでとうございます。
　この100年間、地域の皆さまの温かい交流とご尽
力によって、西成区は多くの魅力と活気に満ちた場
所となりました。
　これからも、この素晴らしいコミュニティが次の
世代へと引き継がれ、未来に向かって輝き続ける
ことを願っています。

西成区青少年指導員連絡協議会 会長　小川 伸城

　西成区が誕生して100年、おめでとうございます。
　次の100年に向けて、次世代とともに、地域・関係
団体の皆さまと協力して、社会福祉の増進に貢献し
てまいる所存です。
　引き続きご支援、ご協力を賜りますようお願い申
し上げます。

西成区身体障害者団体協議会 会長　宮本 浩

　区制100周年、誠におめでとうございます。
　1991年、大阪フィルハーモニー会館が岸里に
完成し、以来、区民の皆さまに支えられながら演奏活
動を続けて参りました。昨年は文化芸術に関する連携
協定も結ばせていただき、今後益々音楽を通した豊か
な町づくりに貢献して参りたいと存じます。引き続き
ご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

公益社団法人 大阪フィルハーモニー協会 理事長　奥 正之

　西成区が誕生して100周年、誠におめでとうござ
います。
　人生100年時代、これからも地域の皆さまととも
に健康、仲間づくり、奉仕の活動を続けてまいります。
　引き続きご支援と、ご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

西成区老人クラブ連合会 会長　光田 精一

　区制100周年おめでとうございます。
　西成区のシンボル”萩の花”は信頼関係の象徴。柔
らかで美しく、人々の心を惹きつけてやみません。
　つながれた100年の歩みに感謝し、また新たな美
しい花が咲き誇る町・西成区をともに創造して参りた
いと思います。

西成区PTA協議会 会長　山本 亜紀子

　西成区制100周年、心よりお祝い申し上げます。
地域の皆さまのご協力により、交通安全活動を推
進できましたことを感謝申し上げます。
　これからも安心・安全なまちづくりに努め、西
成区民の皆さまとともにさらなる発展に貢献し
てまいります。

西成交通安全協会 会長　芝辻 徹

?

日時 令和８年１月31日（土）　11：00～12：00
場所 西成区役所 南側 庁前広場
出入り自由な一般観覧スペースがございますので、ぜひお立ち寄りください。

※写真は令和６年度のコンサートの様子です。

※写真はイメージです。

令和8年（2026年）1月号

7


